様式４

11 人

0 人

出席者人数

会議録

会議の名称 三芳町立三芳小学校　第１回学校運営協議会

開催場所・日時 令和4年5月13日（金）　三芳町立三芳小学校　会議室　（開会）１０：００　（閉会）１１：4０

欠席者人数

議題
（１）令和4年度の学校経営方針について

（２）本年度の学校行事等について

（３）その他

（６）三芳町立三芳小学校　学校だより　まなびあい　令和4年度5月号

（７）令和3年度　三芳小学校学校関係者評価　集計表

（８）コミュニティ・カレンダーの取組について／三芳中学校区　コミュニティ・カレンダー

協
議
等
要
旨

協議結果 意見の概要

（１）承認
　・グランドデザイン及び学校経営方針について説明し、
　　重点項目を確認した。
　・あいさつ日本一への具体的な方策、PTA活動の
　　見直しについて質問があり、説明した。

・「いつでも誰にでもあいさつができる子」を目指す。あいさつ
　ができるとお互いに気持ち良く過ごすことができる。
　教職員や地域から積極的に働きかけていく。
・PTA活動の見直しにより、組織が立ち行かなくなる懸念は
　無いのか。→できるだけ保護者の負担にならない形で、
　意欲的に参加できる仕組みを考えていきたい。保護者に
　対してはしっかりと説明を行っていく。

（２）承認
　・本年度実施予定の学校行事について確認した。
　・新型コロナウィルス感染症への対策をしっかりと
　　行い、工夫してできる限りの行事を実施する方向で
　　進める。

（特になし）

（３）その他
　・コミュニティ・スクール予算について説明・確認した。
　・コミュニティ・カレンダーの運用について説明・確認
　　した。
　・協議終了後、授業参観を実施した。

配布資料

（１）学校運営協議会委員名簿

（２）令和4年度　三芳町立三芳小学校　グランドデザイン

（３）令和4年度　三芳町立三芳小学校　学校経営方針

（４）令和4年度　三芳小学校行事予定

（５）三芳町立三芳小学校　学校だより　まなびあい　令和4年度4月号